
Zertifikat Nr. Blatt
60171773 0001

Ihr Zeichen Längstens gültig bisUnser Zeichen

0010-M.W.-DE23Q70T 002 24.04.2028 (day/mo/yr)

Geprüft nach
DIN EN 15372/02.17
DIN EN 1729-2/07.23

Zertifiziertes Produkt (Geräteidentifikation) Lizenzentgelte - Einheit
Certified Product           (Product Identification) License Fee - Unit

Tisch

Tischprogramm "move upp" 5

Tischhöhen:     25, 40, 46, 53, 59, 64, 71, 76 cm
Tischplatte:    Trägerplatte Sperrholz (Pappel/Eukalyptus
                oder Birke), d = 24 mm
Oberfläche:     Melaminharz oder Linoleum
Tischbeine:     Einzeltischbeine in 5 unterschiedlichen
                Varianten:
                - Raster-Höhenverstellung
                - Schraubverstellung
                - Massivholz konisch
                - Massivholz
                - Metall
Gleiter/Rollen: Filzgleiter oder Kunststoffgleiter, optional
                mit 2 feststellbaren Rollen Ø 100 mm

Die Tische entsprechen der DIN EN 15372:2017 in der
Prüfstufe 2

Artikelübersicht siehe Anlage
Ersetzt Zertifikat Nr. 60169778
Parent-ID:  85035

5

ANLAGE (Appendix): 1; Seite/page 1 - 2

Zertifikat Certificate

Certificate No. Sheet
S

Client Reference Our Reference Latest expiration date

Genehmigungsinhaber License Holder Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Prüfzeichen Test Mark Tested acc. to

TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg 

Ausstellungsdatum Date of Issue : 10.08.2023 (day/mo/yr) 

Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.  
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des  
Produktsicherheitsgesetzes. 
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.  
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.  
 

http://www.tuv.com/safety  E-mail: markcheck@tuv.com  
Fax:  +49 221 806-3935   

Zertifizierungsstelle  
  
  
  
  
______________________ 
C. Prosch 

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

Gültig ab
(day/mo/yr)
Valid from

10.08.2023
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Artikelübersicht Tischprogramm "move·upp" 

Art. Nr. SAP Nr. Name Form Füße 

450000 1450000 Quadrattisch 80x80 Met.EB.G Quadrattisch 80x80 Gleiter 

450001 1450001 Quadrattisch 80x80 Met.EB.RM Quadrattisch 80x80 Rollenmix 

450005 1450005 Quadrattisch 80x80 Ho.EB.G Quadrattisch 80x80 Gleiter 

450006 1450006 Quadrattisch 80x80 Ho.EB.RM Quadrattisch 80x80 Rollenmix 

450003 1450003 Quadrattisch 80x80 K Quadrattisch 80x80 Gleiter 

450010 1450010 Quadrattisch 80x80 Met.HV.G Quadrattisch 80x80 Gleiter 

450012 1450012 Quadrattisch 80x80 MET.EB.HV.G Quadrattisch 80x80 Gleiter 

450100 1450100 Rechtecktisch 120x60 Met.EB.G Rechtecktisch 120x60 Gleiter 

450101 1450101 Rechtecktisch 120x60 Met.EB.RM Rechtecktisch 120x60 Rollenmix 

450105 1450105 Rechtecktisch 120x60 Ho.EB.G Rechtecktisch 120x60 Gleiter 

450106 1450106 Rechtecktisch 120x60 Ho.EB.RM Rechtecktisch 120x60 Rollenmix 

450013 1450013 Rechtecktisch 120x60 Ko.EB.G Rechtecktisch 120x60 Gleiter 

450110 1450110 Rechtecktisch 120x60 Met.HV.G Rechtecktisch 120x60 Gleiter 

450111 1450111 Rechtecktisch 120x60MET.EB.HV. Rechtecktisch 120x60 Gleiter 

450150 1450150 Rechtecktisch 120x80 Met.EB.G Rechtecktisch 120x80 Gleiter 

450151 1450151 Rechtecktisch 120x80 Met.EB.RM Rechtecktisch 120x80 Rollenmix 

450155 1450155 Rechtecktisch 120x80 Ho.EB.G Rechtecktisch 120x80 Gleiter 

450156 1450156 Rechtecktisch 120x80 Ho.EB.RM Rechtecktisch 120x80 Rollenmix 

450133 1450133 Rechtecktisch 120x80 Ko.EB.G Rechtecktisch 120x80 Gleiter 

450160 1450160 Rechtecktisch 120x80 Met.HV.G Rechtecktisch 120x80 Gleiter 

450161 1450161 Rechtecktisch 120x80MET.EB.HV. Rechtecktisch 120x80 Gleiter 

450200 1450200 Rechtecktisch 140x70 Met.EB.G Rechtecktisch 140x70 Gleiter 

450201 1450201 Rechtecktisch 140x70 Met.EB.RM Rechtecktisch 140x70 Rollenmix 

450205 1450205 Rechtecktisch 140x70 Ho.EB.G Rechtecktisch 140x70 Gleiter 

450206 1450206 Rechtecktisch 140x70 Ho.EB.RM Rechtecktisch 140x70 Rollenmix 

450213 1450213 Rechtecktisch 140x70 Ko.EB.G Rechtecktisch 140x70 Gleiter 

450210 1450210 Rechtecktisch 140x70 Met.HV.G Rechtecktisch 140x70 Gleiter 

450211 1450211 Rechtecktisch 140x70MET.EB.HV. Rechtecktisch 140x70 Gleiter 

450250 1450250 Rechtecktisch 160x80 Met.EB.G Rechtecktisch 160x80 Gleiter 

450251 1450251 Rechtecktisch 160x80 Met.EB.RM Rechtecktisch 160x80 Rollenmix 

450255 1450255 Rechtecktisch 160x80 Ho.EB.G Rechtecktisch 160x80 Gleiter 

450256 1450256 Rechtecktisch 160x80 Ho.EB.RM Rechtecktisch 160x80 Rollenmix 

450263 1450263 Rechtecktisch 160x80 Ko.EB.G Rechtecktisch 160x80 Gleiter 

450260 1450260 Rechtecktisch 160x80 Met.HV.G Rechtecktisch 160x80 Gleiter 

450261 1450261 Rechtecktisch 160x80MET.EB.HV. Rechtecktisch 160x80 Gleiter 

451750 1451750 Winkeltisch 120x120/60 MeEBG Winkeltisch 120x120 Gleiter 

451751 1451751 Winkeltisch 120x120/60 MeEBRM Winkeltisch 120x120 Rollenmix 

451755 1451755 Winkeltisch 120x120/60 HoEBG Winkeltisch 120x120 Gleiter 
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451756 1451756 Winkeltisch 120x120/60 HoEBRM Winkeltisch 120x120 Rollenmix 

451763 1451763 Winkeltisch 120x120/60 Ko.EB.G Winkeltisch 120x120 Gleiter 

451760 1451760 Winkeltisch 120x120/60 Me.HV.G Winkeltisch 120x120 Gleiter 

451761 1451761 Winkeltisch 120x120/MET.EB.HV. Winkeltisch 120x120 Gleiter 

450350 1450350 Drittelkreistisch Met.EB.G Drittelkreistisch Gleiter 

450351 1450351 Drittelkreistisch Met.EB.RM Drittelkreistisch Rollenmix 

450355 1450355 Drittelkreistisch Ho.EB.G Drittelkreistisch Gleiter 

450356 1450356 Drittelkreistisch Ho.EB.RM Drittelkreistisch Rollenmix 

450363 1450363 Drittelkreistisch Ko.EB.G. Drittelkreistisch Gleiter 

450360 1450360 Drittelkreistisch Met.HV.G Drittelkreistisch Gleiter 

450361 1450361 Drittelkreistisch MET.EB.HV.G Drittelkreistisch Gleiter 

451600 1451600 Tisch Fünfeck klein Met.EB.G Fünfeckeck klein Gleiter 

451601 1451601 Tisch Fünfeck klein Met.EB.RM Fünfeckeck klein Rollenmix 

451605 1451605 Tisch Fünfeck klein Ho.EB.G Fünfeckeck klein Gleiter 

451606 1451606 Tisch Fünfeck klein Ho.EB.RM Fünfeckeck klein Rollenmix 

451613 1451613 Tisch Fünfeck klein Ko.EB.G Fünfeckeck klein Gleiter 

451610 1451610 Tisch Fünfeck klein Met.HV.G Fünfeckeck klein Gleiter 

451611 1451611 Tisch Fünfeck klein MET.EB.HV.G Fünfeckeck klein Gleiter 

451650 1451650 Tisch Fünfeck groß Met.EB.G Fünfecktisch groß Gleiter 

451651 1451651 Tisch Fünfeck groß Met.EB.RM Fünfecktisch groß Rollenmix 

451655 1451655 Tisch Fünfeck groß Ho.EB.G Fünfecktisch groß Gleiter 

451656 1451656 Tisch Fünfeck groß Ho.EB.RM Fünfecktisch groß Rollenmix 

451663 1451663 Tisch Fünfeck groß Ko.EB.G Fünfecktisch groß Gleiter 

451660 1451660 Tisch Fünfeck groß Met.HV.G Fünfecktisch groß Gleiter 

451661 1451661 Tisch Fünfeck groß MET.EB.HV.G Fünfecktisch groß Gleiter 

451200 1451200 Sicherheitstisch 80x80 MetEB.G Sicherheitstisch 80x80 Gleiter 

451201 1451201 Sicherheitstisch 80x80 Met.EB.RM Sicherheitstisch 80x81 Rollenmix 

451205 1451205 Sicherheitstisch 80x80 Ho.EB.G Sicherheitstisch 80x82 Gleiter 

451206 1451206 Sicherheitstisch 80x80 Ho.EB.RM Sicherheitstisch 80x83 Rollenmix 

451250 1451250 Sicherheitstisch 120x80 Met.EB.G Sicherheitstisch 120x80 Gleiter 

451251 1451251 Sicherheitstisch 120x80 Met.EB.RM Sicherheitstisch 120x81 Rollenmix 

451255 1451255 Sicherheitstisch 120x80 Ho.EB.G Sicherheitstisch 120x82 Gleiter 

451256 1451256 Sicherheitstisch 120x80 Ho.EB.RM Sicherheitstisch 120x83 Rollenmix 



Zertifikat Nr. Blatt
60171773 0001

Ihr Zeichen Längstens gültig bisUnser Zeichen

0010-M.W.-DE23Q70T 002 24.04.2028 (day/mo/yr)

Geprüft nach
DIN EN 15372/02.17
DIN EN 1729-2/07.23

Zertifiziertes Produkt (Geräteidentifikation) Lizenzentgelte - Einheit
Certified Product           (Product Identification) License Fee - Unit

Tisch /Table

Table program "move upp" 5

Table heights:  25, 40, 46, 53, 59, 64, 71, 76 cm
Table top:      Plywood support plate (poplar/eucalyptus
                or birch), d = 24 mm
Surface:        Melamine resin or linoleum
Table legs:     Single tble legs in 5 different variants:
                - Grid adjustable
                - Screw adjustable
                - Solid wood conical
                - Solid wood
                - Metal
Glides/castors: Felt glides or plastic glides, optional
                2 lockable castors Ø 100 mm

The tables comply with DIN EN 15372:2017 in test Level 2

Article overview see Appendix
Replaces certificate No. 60169778
Parent-ID:  85035

5

ANLAGE (Appendix): 1; Seite/page 1 - 2

Zertifikat Certificate

Certificate No. Sheet
S

Client Reference Our Reference Latest expiration date

Genehmigungsinhaber License Holder Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Prüfzeichen Test Mark Tested acc. to

TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg 

Ausstellungsdatum Date of Issue : 10.08.2023 (day/mo/yr) 

Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.  
Die Anforderungen nach § 20 des Produktsicherheitsgesetzes  
sind erfüllt. 
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.  
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.  
 

http://www.tuv.com/safety  E-mail: markcheck@tuv.com  
Fax:  +49 221 806-3935   

Zertifizierungsstelle  
  
  
  
  
_________________________ 
C. Prosch 

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

Gültig ab
(day/mo/yr)
Valid from

10.08.2023
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Article overview table program "move·upp" 

Art. No. SAP No. Name Shape Feet 

450000 1450000 Square table 80x80 Met.EB.G Square table 80x80 Glider 

450001 1450001 Square table 80x80 Met.EB.RM Square table 80x80 Castor mix 

450005 1450005 Square table 80x80 Ho.EB.G Square table 80x80 Glider 

450006 1450006 Square table 80x80 Ho.EB.RM Square table 80x80 Castor mix 

450003 1450003 Square table 80x80 K Square table 80x80 Glider 

450010 1450010 Square table 80x80 Met.HV.G Square table 80x80 Glider 

450012 1450012 Square table 80x80 MET.EB.HV.G Square table 80x80 Glider 

450100 1450100 Rectangular table 120x60 Met.EB.G Rectangular table 120x60  Glider 

450101 1450101 Rectangular table 120x60 Met.EB.RM Rectangular table 120x60  Castor mix 

450105 1450105 Rectangular table 120x60 Ho.EB.G Rectangular table 120x60  Glider 

450106 1450106 Rectangular table 120x60 Ho.EB.RM Rectangular table 120x60  Castor mix 

450013 1450013 Rectangular table 120x60 Ko.EB.G Rectangular table 120x60  Glider 

450110 1450110 Rectangular table 120x60 Met.HV.G Rectangular table 120x60  Glider 

450111 1450111 Rectangular table 120x60MET.EB.HV. Rectangular table 120x60  Glider 

450150 1450150 Rectangular table 120x80 Met.EB.G Rectangular table 120x80 Glider 

450151 1450151 Rectangular table 120x80 Met.EB.RM Rectangular table 120x80 Castor mix 

450155 1450155 Rectangular table 120x80 Ho.EB.G Rectangular table 120x80 Glider 

450156 1450156 Rectangular table 120x80 Ho.EB.RM Rectangular table 120x80 Castor mix 

450133 1450133 Rectangular table 120x80 Ko.EB.G Rectangular table 120x80 Glider 

450160 1450160 Rectangular table 120x80 Met.HV.G Rectangular table 120x80 Glider 

450161 1450161 Rectangular table 120x80MET.EB.HV. Rectangular table 120x80 Glider 

450200 1450200 Rectangular table 140x70 Met.EB.G Rectangular table 140x70  Glider 

450201 1450201 Rectangular table 140x70 Met.EB.RM Rectangular table 140x70  Castor mix 

450205 1450205 Rectangular table 140x70 Ho.EB.G Rectangular table 140x70  Glider 

450206 1450206 Rectangular table 140x70 Ho.EB.RM Rectangular table 140x70  Castor mix 

450213 1450213 Rectangular table 140x70 Ko.EB.G Rectangular table 140x70  Glider 

450210 1450210 Rectangular table 140x70 Met.HV.G Rectangular table 140x70  Glider 

450211 1450211 Rectangular table 140x70MET.EB.HV. Rectangular table 140x70  Glider 

450250 1450250 Rectangular table 160x80 Met.EB.G Rectangular table 160x80 Glider 

450251 1450251 Rectangular table 160x80 Met.EB.RM Rectangular table 160x80 Castor mix 

450255 1450255 Rectangular table 160x80 Ho.EB.G Rectangular table 160x80 Glider 

450256 1450256 Rectangular table 160x80 Ho.EB.RM Rectangular table 160x80 Castor mix 

450263 1450263 Rectangular table 160x80 Ko.EB.G Rectangular table 160x80 Glider 

450260 1450260 Rectangular table 160x80 Met.HV.G Rectangular table 160x80 Glider 

450261 1450261 Rectangular table 160x80MET.EB.HV. Rectangular table 160x80 Glider 

451750 1451750 Angle table120x120/60 MeEBG Angle table120x120 Glider 

451751 1451751 Angle table120x120/60 MeEBRM Angle table120x120 Castor mix 
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451755 1451755 Angle table120x120/60 HoEBG Angle table120x120 Glider 

451756 1451756 Angle table120x120/60 HoEBRM Angle table120x120 Castor mix 

451763 1451763 Angle table120x120/60 Ko.EB.G Angle table120x120 Glider 

451760 1451760 Angle table120x120/60 Me.HV.G Angle table120x120 Glider 

451761 1451761 Angle table120x120/MET.EB.HV. Angle table120x120 Glider 

450350 1450350 Third-circle table Met.EB.G Third-circle table Glider 

450351 1450351 Third-circle table Met.EB.RM Third-circle table Castor mix 

450355 1450355 Third-circle table Ho.EB.G Third-circle table Glider 

450356 1450356 Third-circle table Ho.EB.RM Third-circle table Castor mix 

450363 1450363 Third-circle table Ko.EB.G. Third-circle table Glider 

450360 1450360 Third-circle table Met.HV.G Third-circle table Glider 

450361 1450361 Third-circle table MET.EB.HV.G Third-circle table Glider 

451600 1451600 Table pentagon small Met.EB.G Table pentagon small Glider 

451601 1451601 Table pentagon small Met.EB.RM Table pentagon small Castor mix 

451605 1451605 Table pentagon small Ho.EB.G Table pentagon small Glider 

451606 1451606 Table pentagon small Ho.EB.RM Table pentagon small Castor mix 

451613 1451613 Table pentagon small Ko.EB.G Table pentagon small Glider 

451610 1451610 Table pentagon small Met.HV.G Table pentagon small Glider 

451611 1451611 Table pentagon small MET.EB.HV.G Table pentagon small Glider 

451650 1451650 Table pentagon large Met.EB.G Table pentagon large Glider 

451651 1451651 Table pentagon large Met.EB.RM Table pentagon large Castor mix 

451655 1451655 Table pentagon large Ho.EB.G Table pentagon large Glider 

451656 1451656 Table pentagon large Ho.EB.RM Table pentagon large Castor mix 

451663 1451663 Table pentagon large Ko.EB.G Table pentagon large Glider 

451660 1451660 Table pentagon large Met.HV.G Table pentagon large Glider 

451661 1451661 Table pentagon large MET.EB.HV.G Table pentagon large Glider 

451200 1451200 Safety table 80x80 MetEB.G Safety table 80x80 Glider 

451201 1451201 Safety table 80x80 Met.EB.RM Safety table 80x81 Castor mix 

451205 1451205 Safety table 80x80 Ho.EB.G Safety table 80x82 Glider 

451206 1451206 Safety table 80x80 Ho.EB.RM Safety table 80x83 Castor mix 

451250 1451250 Safety table 120x80 Met.EB.G Safety table 120x80 Glider 

451251 1451251 Safety table 120x80 Met.EB.RM Safety table 120x81 Castor mix 

451255 1451255 Safety table 120x80 Ho.EB.G Safety table 120x82 Glider 

451256 1451256 Safety table 120x80 Ho.EB.RM Safety table 120x83 Castor mix 
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